JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVIII Publicação Semanal Quinta Feira, 14 de Novembro de 2024.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL

OBJETO: Rescisão de contrato de forma unilateral, por excepcional
interesse público. Fundamentação Legal: Clausula 10ª do referido
contrato inicial, determinações Judiciais e demais dispositivos
vinculados ao presente termo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riacho dos Cavalos/PB; CNPJ: 08.921.876/0001-82 e
Daniely Soares Diniz – CPF: 027.356.024-78. Cargo: Professora.
ASSINATURA: 13/11/2024.

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL

OBJETO: Rescisão de contrato de forma unilateral, por excepcional
interesse público. Fundamentação Legal: Clausula 10ª do referido
contrato inicial, determinações Judiciais e demais dispositivos
vinculados ao presente termo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riacho dos Cavalos/PB; CNPJ: 08.921.876/0001-82 e
Flavio Vieira Diniz – CPF: 028.485.944-38. Cargo: Professor.
ASSINATURA: 13/11/2024.

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL

OBJETO: Rescisão de contrato de forma unilateral, por excepcional
interesse público. Fundamentação Legal: Clausula 10ª do referido
contrato inicial, determinações Judiciais e demais dispositivos
vinculados ao presente termo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riacho dos Cavalos/PB; CNPJ: 08.921.876/0001-82 e
Paloma Duarte de Sousa Barros – CPF: 095.289.164-65. Cargo:
Professora. ASSINATURA: 13/11/2024.

OBJETO: Rescisão de contrato de forma unilateral, por excepcional
interesse público. Fundamentação Legal: Clausula 10ª do referido
contrato inicial, determinações Judiciais e demais dispositivos
vinculados ao presente termo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riacho dos Cavalos/PB; CNPJ: 08.921.876/0001-82 e
Raiany Oliviera de Andrade Vieira – CPF: 095.341.7694-60. Cargo:
Professora. ASSINATURA: 13/11/2024.

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL

OBJETO: Rescisão de contrato de forma unilateral, por excepcional
interesse público. Fundamentação Legal: Clausula 10ª do referido
contrato inicial, determinações Judiciais e demais dispositivos
vinculados ao presente termo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riacho dos Cavalos/PB; CNPJ: 08.921.876/0001-82 e
Aldicelia Vieira Soares – CPF: 090.170.674-46. Cargo: Professora.
ASSINATURA: 13/11/2024.

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL

OBJETO: Rescisão de contrato de forma unilateral, por excepcional
interesse público. Fundamentação Legal: Clausula 10ª do referido
contrato inicial, determinações Judiciais e demais dispositivos
vinculados ao presente termo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riacho dos Cavalos/PB; CNPJ: 08.921.876/0001-82 e
Josenilda Vieira Carneiro – CPF: 646.184.044-34. Cargo: Professora.
ASSINATURA: 13/11/2024.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVIII Publicação Semanal Quinta Feira, 14 de Novembro de 2024.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

2

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2024

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS
DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC - PNAB (LEI Nº

14.399/2022)

O MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS (PB), por meio da Secretaria
Municipal de Juventude, Esporte, Cultura e Turismo, no exercício de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICA a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES ao
edital supra mencionado, passando o cronograma a ser retificado com a
seguinte redação:

ANEXO X - CRONOGRAMA

ETAPA PERÍODO

Período de inscrições 07 a 18/11/2024

Divulgação do Resultado
provisório dos Classificados
na fase de seleção

19/11/2024

Interposição de Recursos  20/11/2024 a 22/11/2024

Divulgação do resultado dos
Recursos (quando houver) e
do Resultado Final da fase de
Classificação.

25/11/2024

Período de Habilitação 26/11/2024

Divulgação do Resultado
provisório da fase de
habilitação

27/11/2024

Interposição de Recursos  28/11/2024 a 02/12/2024

Divulgação do resultado dos
Recursos (quando houver),
do Resultado Final da fase de
Habilitação e da
Homologação do Edital

03/12/2024

Assinatura do termo e
período de pagamento

04/12/2024 a 06 /12/2024

O cronograma é uma previsão e poderá sofrer alterações,
dependendo do número de inscritos, de recursos, intempéries, da
situação climática e por decisão da Comitê Gestor Municipal das
Ações Culturais, sendo de total responsabilidade do candidato,
acompanhar suas alterações nos meios de divulgação e
principalmente no meio legal de publicação, Diário Oficial dos
Municípios do Estado, não cabendo qualquer tipo de recurso em
relação a alteração de qualquer data inicialmente prevista.

Riacho dos Cavalos (PB), 14 de novembro de 2024.

Francisco Eudes Vieira de Araújo

Prefeito Municipal

Danilo Nóbrega de Almeida
Secretário Municipal de Juventude, Esporte, Cultura e Turismo